
г

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Об.09.2024г. Снежное № 192

О внесении дополнений в Положение о пропускном 
и внутриобъектовом режимах на территории
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СНЕЖНОЕ» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», постановления Правительства от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований 
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)», ГОСТа Р 58485-2019 «Обеспечение безопасности образовательных 
организаций. Оказание охранных услуг на объектах дошкольных, общеобразовательных 
и профессиональных образовательных организаций. Общие требования», с целью 
сохранности жизни и здоровья участников учебно-воспитательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах на территории 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ» 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ дополнение в раздел II «Организация 
пропускного режима», добавив пункт 2.1.27 следующего содержания «При наличии 
медицинских противопоказаний к прохождению через рамку металлоискателя, 
необходимо предоставить медицинские документы, подтверждающие данный факт. В 
этом случае администрация школы имеет право рассмотреть вопрос о предоставлении 
альтернативного варианта прохождения контроля безопасности.»

Т.А.Садовая


